
お取引先様 各位 
2026 年 1 ⽉ 

株式会社化学⼯業⽇報社 
営業企画本部 

広告料⾦体系改定のお知らせ 
 

謹啓 
 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜
り、また⽇刊紙「化学⼯業⽇報」ならびに各種書籍をご愛読いただき、 
厚く御礼申し上げます。 
さて 
 弊社の広告料⾦は、30 年以上にわたり現⾏料⾦を維持してまいりました。 
この間、印刷資材をはじめとする物価上昇、⼈件費の⾼騰といった制作コスト
増加分を諸経費節減や営業・制作体制最適化等で吸収してまいりました。ただ
今後より質の⾼いサービスをご提供しお取引様各位、ひいては化学業界全体の
発展に些かなりとも寄与し続けるため、下記の通り広告料⾦体系を改定せざる
を得ないとの判断に⾄りました。 
 
 諸事情ご賢察いただき、ご了承賜りたくお願い申し上げます。 

謹⽩ 
 

記 
増 加 率：現⾏広告料⾦表（定価）の各 20％ 
適⽤時期：2026 年 4 ⽉ 1 ⽇（⽔）掲載分以降 

以上 
 

本件に関するお問い合わせ先 
 

株式会社化学⼯業⽇報社 
営業企画本部営業部 

電話 03-3663-7933 


